
Vzhůru za knížkami na expedici Aruteratil 

Expedice Aruteratil je literární projekt, kam se mohou hlásit děti  

od 6. do 9. třídy, které rády čtou. 

Další expedici jsme odstartovali v pátek 12. dubna v 16 hodin, kdy jsme se všichni sešli ve škole. Odložili 

jsme si tašky, spacáky a karimatky a vyrazili (tentokrát netradičně) do Muzea bratří Čapků. Paní 

Odrobiňáková, vedoucí muzea, nám tam připravila zaj ímavý program. Zaměřili jsme se na detektivní 

příběhy  

Karla Čapka z jeho Povídek z jedné a druhé kapsy. Luštili jsme šifry a pátrali  

po prázdných místech v rodinném stromě bratří Čapků. Ani Josefa jsme neopomněli. Prohlédli jsme si i 

několik unikátních exponátů včetně nově zrekonstruovaného posmrtného lože Karla Čapka, které je v 

muzeu v současné době vystavené. Doporučujeme návštěvu muzea!  

Cestou zpět už jsme byli pěkně hladoví, a tak jsme se stavili pro objednané pizzy  

z místního podniku. Ve škole jsme  se pustili do večeře, a pak jsme si vyprávěli  

o našich oblíbených knížkách. Je super poslechnout si, co čtou naši vrstevníci, kluci i holky. Večer se 

pořádně protáhl, ale ještě jsme si před spaním pustili zfilmovanou povídku od Karla Čapka.  

I když jsme toho moc nenaspali, sluníčko (a nespavci mezi námi) nás ráno vytáhlo z postele hodně brzy. 

Po snídani nás čekala další aktivita - komiks. Mohli jsme  

si vybrat: někteří z nás vytvářeli svůj vlastní detektivní komiksový příběh, další skupiny překreslovala 

jednu z Čapkových povídek do komiksu. Pak jsme všem prezentovali svůj výtvor a výborně jsme se u 

toho pobavili.  

Projekt skončil v 10 hodin. 

Expedici Aruteratil je naučná a zábavná, už teď se těším na příště. Děkujeme paní učitelce Gruntové za 

přípravu a paní učitelce Švrčinové za společnost. 

I. Švrčinová, M. Kroulíková, účastnice projektu 


